Премда је обнова обављена без дозволе црквених
власти, накнадно је обновљена црква морала да буде
освештана (макар мало освећење) јер се 1911. године
јавља у документима као метох манастира Јошанице.
Наиме, јеромонах Дионисије, сабрат манастира Јошани-
це са службом у метоху Ралетинцу, решењем од 15/28.
октобра 1911. године АЕБр. 2652 постављен је, по по-
треби службе, за в. д. старешине манастира Копорина.9

Манастир Ралетинац је као светиња врло поштован
од верујућег народа ближе и даље околине. Уз јужни зид,
у унутрашњости цркве, налази се гроб — по предању
гроб девојке Рале (Ралетинке), а над њим, на западном
зиду, је малена слика трију сестара у народној ношњи.